
 Determinazione n° 17 del 

01/04/2014        

  pag.1 di 3 

                

      CITTA’ DI ANZIO 
 ------------------------------- 

       Provincia di Roma 

 

        
 

 

S.C. GESTIONE RISORSE UMANE- PAGHE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N° 17 DEL 01/04/2014   

 

OGGETTO: CORSO DI FORAMZIONE SU D.L. n.101/2013 



 Determinazione n° 17 del 

01/04/2014        

  pag.2 di 3 

 

Il Responsabile del Servizio 

 S.C. GESTIONE RISORSE UMANE- PAGHE  
 
 
PREMESSO che l'art. 151, comma 1, del Testo Unico delle Lleggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 fissa al 31 dicembre il termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno successivo da parte degli Enti Locali e 

dispone altresì che detto termine può essere differito con decreto del Ministro dell'Interno, d'intesa 

con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, sentita la Conferenza Stato-Citta' ed Autonomie 

Locali, in presenza di motivate esigenze;  

CHE con Decreto del Ministro dell’Interno del 19 dicembre 2013, d’intesa con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze, il termine di adozione della deliberazione di approvazione del 

Bilancio di Previsione per gli Enti Locali viene differito al 28 Febbraio 2014;  

CHE la Conferenza Stato-Città, riunitasi il 6 Febbraio 2014, ha deciso per i Comuni il differimento 

al 30 Aprile per la chiusura dei bilanci di previsione 2014. La decisione modifica la precedente 

scadenza, fissata al 28 del mese di Febbraio;  

CHE l’art. 163 comma 3, del sopra richiamato D.Lgs 267/2000, stabilisce che “ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione sia fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al 

comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente approvato”;  

CHE la Legge di Stabilità 2014 ed il Decreto Legislativo n. 101/2013 hanno previsto nuovi 

interventi in materia di pubblico impiego, con particolare attenzione ai nuovi limiti alle assunzioni a 

tempo indeterminato come anche la possibilità entro il prossimo triennio di indire concorsi pubblici 

con la riserva del 50% dei posti per la stabilizzazione del personale precario;   

CHE essendo la materia complessa si è ritenuto necessario organizzare due giornate formative (4 e 

6 marzo) per i Dirigenti ed i Funzionari titolari di posizione organizzativa e quattro giornate 

formative (11, 13, 18 e 20 marzo) per i dipendenti  del Servizio Risorse Umane di questo Ente, 

presso la Sede Comunale di Villa Corsini – Sarsina, per un totale di n. 6 incontri dalle ore 15.30  

alle ore 17,30;  

LETTA la proposta formativa dell’Avv. Luigi Cerchione che propone due giornate di 

approfondimento sulla “Razionalizzazione PA: conversione in legge, con modificazioni, del D. L. 

101/2013” e quattro di approfondimento sulla “costituzione del rapporto di lavoro e la gestione di 

tutte le assenze, malattie e permessi con particolare attenzione agli aspetti operativi di apertura e 

chiusura infortunio, nonché sulle novità introdotte dalla Legge n. 214/2011 in materia di 

trattamenti pensionistici” per un importo complessivo di € 2.000,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 

10 D.P.R. n. 633/72 e s.m.i.);  



 Determinazione n° 17 del 

01/04/2014        

  pag.3 di 3 

 

CHE nel corso saranno diffusamente illustrate le principali problematiche legislative del settore;  

CHE la partecipazione alle predette giornate formative consente di avere un quadro completo della 

suddetta tematica, grazie all’effettivo e diretto contatto con il docente del corso;  

 

D E T E R M I N A  

 

A) Le premesse formano parte integrante del presente atto e pertanto aderire alla proposta formativa 

presentata dall’Avv. Luigi Cerchione per i Dirigenti ed i Funzionari titolari di posizione 

organizzativa nonché per i dipendenti del Servizio Risorse Umane che si terrà il 4, 6,  11, 13, 18 e 

20 marzo presso la sala conferenze della Sede Comunale di Villa Corsini – Sarsina per un costo 

complessivo di € 2.000,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 10 D.P.R. n. 633/72 e s.m.i.);  

B) Emettere il relativo mandato di pagamento dietro presentazione di regolare fattura, vistata per 

competenza utilizzando l’impegno n. 1506/2012 assunto con determina del S.C. Direzione Generale 

n. 84 del. 04/12/2012. 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 Lucia Scagnetti / INFOCERT SPA 

 


